quam nos semper desideravimus, maxime cum Veneti ipsi libère, ut

diximus, omnia in pectore nostro remittere velle scribant. Non enim
honestum nobis fuisset, si tantam liberalitatem et reverenciam fuisse-

mus aspernati, precipue ubi speramus secuturum esse tantum comodi-

tatis et boni totius Italie et per consequens totius reipublice cbristiane.

Itaque legatum ipsum creavimus qui statim versus partes illas proû-

ciscetur, recepturus nomine nostro in manibus suis omnia loca in pre-

senti bello capta, juxta eorum oblationes, et alia facere curabit que

expedire videbuntur, huic sanctissimo operi ad optatum effectum dedu-

cendo. Quid sequetur, faciemus ut Majestates Vestras intelligant, quas
de hujusmodi progressibus pro mutua nostra benivolentia certiores

reddere voluimus. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub anulo pis-

catoris, die .xxiij. martii MCCCCLXXXIIII, pontificatus nostri anno
tertiodecimo.

(Simancas, Archivo gênerai, Estado, Bulas Sueltas, Ieg. I, n° 9.)
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(Suite*.)

CHAPITRE X.

LA RÉACTION. — GERMINAL

Les thermidoriens. Premières luttes avec la Montagne.

Goujon et Le Cointre. Imprudences. — La Convention

et 1rs Jacobins. Goujon et les Montagnards au club. Fer-

meture. — L'affaire du théâtre Feydeau. Goujon et

Marai . — Rentrée des Girondins. — Les Montagnards

accusés de préparer l'insurrection. — La famine de

Van III. Le 12 germinal. — Les représailles. Scrupules

des Montagnards. — Goujon, Tissot et la réaction. Pres-

sentiments. Projets de retraite et de suicide.

Goujon reprit sa place dans la Convention le 11 fructidor.

( lomme beaucoup de représentants en mission qui avaient adhéré

de loin aux événements du 9 thermidor, il avait pu croire sincè-

rement à la conspiration que l'on attribuait à Robespierre et à

ses « complices ». Revenu à Paris, il lui fallut ouvrir les yeux à

l'évidence. La « révolution » de thermidor, faite contre Robes-

pierre et la minorité de l'ancien Comité de Salut public, tournait

maintenant à la réaction contre tous ceux qui avaient participé

au gouvernement révolutionnaire de l'an IL Le 12 fructidor, Le

Cointre (de Versailles), malgré l'avis de Tallien et de Legendre,

auxquels il avait fait part de son projet, vint apporter k la tri-

bune viiiiit-six chefs d'accusation, appuyés, disait-il, de preuves

incontestables, contre les membres des anciens comités : Barère,

Billaud-Varenne el Collol d'Herbois, du Comitéde Salut public;

1. Voir Revue historique, t. i.wwni, v . 1; i. XCI, p. n. 153; i. XCll,